



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 099/2.020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2.020.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO ATENDIMENTO E UBS'S, COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Nos termos do Art. 43, Inc. VI da Lei Federal nº 8.666/93, do Decreto Municipal n. 2.777/2014 de 26 de Novembro de 2.014, RATIFICO todos os atos praticados pela Sra. Pregoeira e pela equipe de apoio e HOMOLOGO o pregão em tela ao licitante:

Fornecedor: CIRURGICA NOSSA SENHORA EIRELI - EPP - 24.586.988/0001-80

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
1	200	FR	ACETILCISTEINA 20MG/ML	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
3	500	AM	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML	R\$ 0,78	R\$ 390,00
6	6.000	AM	ÁGUA PARA INJEÇÃO AMPÔLA 10ML	R\$ 0,298	R\$ 1.788,00
7	12.000	CO	ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO	R\$ 0,107	R\$ 1.284,00
11	15.000	CAP	AMOXICILINA 500MG CAPSULA	R\$ 0,205	R\$ 3.075,00
12	3.000	UN	AZITROMICINA 200MG/ 5ML	R\$ 8,45	R\$ 25.350,00
14	100.000	CO	BENSILATO DE ANLODIPINO 5MG	R\$ 0,039	R\$ 3.900,00
15	200	AM	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % 10 ML	R\$ 0,663	R\$ 132,60
56	20.000	CO	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	R\$ 0,082	R\$ 1.640,00
57	200	AM	GLICONATO DE CALCIO 100MG/ML IV 10% 10ML	R\$ 1,95	R\$ 390,00
67	2.000	CO	METRONIDAZOL 250MG	R\$ 0,135	R\$ 270,00
78	240	AM	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML 1ML	R\$ 0,51	R\$ 122,40
79	200	AM	SULFATO DE MAGNESIO 10% IV 10ML	R\$ 0,779	R\$ 155,80
82	6.000	CO	TIORIDAZINA 100MG COMPRIMIDO	R\$ 0,78	R\$ 4.680,00
85	100	UN	VITAMINA K 10MG/ML AMPOLA COM 1 ML	R\$ 1,405	R\$ 140,50

Total Fornecedor R\$ 44.878,30 - (Quarenta e quatro mil, oitocentos e setenta e oito reais e trinta centavos)

Fornecedor: CIRURGICA OLIMPIO EIRELI - 01.140.868/0001-50

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
19	400	FR	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SODICA 6,67+333,40 20ML	R\$ 6,40	R\$ 2.560,00
22	50.000	CAP	CARVEDILOL 12,5 MG	R\$ 0,138	R\$ 6.900,00
23	50.000	CO	CARVEDILOL 25 MG	R\$ 0,185	R\$ 9.250,00
24	15.000	CO	CARVEDILOL 3,125MG	R\$ 0,092	R\$ 1.380,00
29	400	FR	CETOCONAZOL 20MG/G 30G	R\$ 3,45	R\$ 1.380,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

46	6.000	AM	DIPIRONA 500 MG/ML INJETÁVEL 2ML	R\$ 0,625	R\$ 3.750,00
69	2.000	BS	NEOMICINA 5 MG + BACITRACINA 250 UI/G CREME 10 G	R\$ 2,123	R\$ 4.246,00

Total Fornecedor R\$ 29.466,00 - (Vinte e nove mil, quatrocentos e sessenta e seis reais)

Fornecedor: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA - 67.729.178/0004-91

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
2	100.000	CO	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	R\$ 0,032	R\$ 3.200,00
20	50.000	CO	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	R\$ 0,154	R\$ 7.700,00
32	15.000	CO	CINARIZINA 75MG	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00
42	3.000	UN	DIACEREÍNA 50MG	R\$ 3,613	R\$ 10.839,00
47	100	AM	DOBUTAMINA 12,5 MG/ML INJ	R\$ 7,84	R\$ 784,00
61	150	AM	HEMIDRATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML 4ML	R\$ 9,40	R\$ 1.410,00
68	100	AM	MIDAZOLAN 15MG/3ML AMPÓLA B1	R\$ 8,00	R\$ 800,00
71	50	AM	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 25 MG/ML	R\$ 15,00	R\$ 750,00

Total Fornecedor R\$ 28.033,00 - (Vinte e oito mil e trinta e três reais)

Fornecedor: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 14.271.474/0001-82

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
27	2.000	AM	CEFTRIAXONA 1G EV/IM	R\$ 11,80	R\$ 23.600,00
28	50	FR	CETOCONAZOL 2% XAMPU FRASCO COM 100ML	R\$ 4,40	R\$ 220,00
60	16.000	CO	GLIMEPIRIDA 1MG	R\$ 0,23	R\$ 3.680,00

Total Fornecedor R\$ 27.500,00 - (Vinte e sete mil e quinhentos reais)

Fornecedor: MEDCEDRAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - ME - 06.282.624/0001-25

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
10	10.000	CO	AMOXICILINA + CLAVULANATO POTÁSSICO 500 MG + 125 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,876	R\$ 8.760,00
16	200	CO	BISACODIL 5MG	R\$ 0,15	R\$ 30,00
25	30.000	CAP	CARVEDILOL 6,25MG	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
30	3.000	CO	CETOPROFENO 100 MG	R\$ 1,013	R\$ 3.039,00
33	200	AM	CLORETO DE POTÁSSIO (KCL A 19,1%) FRASCO 10 ML	R\$ 0,456	R\$ 91,20
34	200	AM	CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML	R\$ 0,312	R\$ 62,40
44	6.000	AM	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML	R\$ 0,67	R\$ 4.020,00
49	20.000	CO	ESPIRONOLACTONA 50MG	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
52	100	FR	FENOBARBITAL 4% SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML	R\$ 3,66	R\$ 366,00
70	1.000	CO	NIFEDIPINO 20MG	R\$ 0,096	R\$ 96,00
75	6.000	CO	PARACETAMOL 750MG	R\$ 0,144	R\$ 864,00
81	400	FRP	TENOXICAM 40MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE	R\$ 10,54	R\$ 4.216,00

Total Fornecedor R\$ 28.444,60 - (Vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos)

Fornecedor: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 05.847.630/0001-10



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
4	100	AM	ADENOSINA 3 MG/ML	R\$ 9,114	R\$ 911,40
13	7.000	CO	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	R\$ 2,50	R\$ 17.500,00
17	2.500	AM	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML	R\$ 1,06	R\$ 2.650,00
37	1.000	AM	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML 4ML	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
38	3.000	CAP	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG	R\$ 0,24	R\$ 720,00
40	2.000	AM	COMPLEXO B 2ML	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00
41	400	FR	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML 120ML	R\$ 1,94	R\$ 776,00
43	8.000	CO	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	R\$ 0,07	R\$ 560,00
45	1.000	CO	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,074	R\$ 74,00
54	6.000	AM	FOSFATO SODICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML	R\$ 1,95	R\$ 11.700,00
55	700	AM	FUROSEMIDA 10MG/ML INJ 2ML	R\$ 0,57	R\$ 399,00
58	600	AM	GLICOSE 25% INJETÁVEL AMPÔLA 10ML	R\$ 0,325	R\$ 195,00
59	1.000	AM	GLICOSE 50% INJETÁVEL AMPÔLA 10ML	R\$ 0,372	R\$ 372,00
65	400	FRP	METILPREDNISONA 125MG PO + DILUENTE 2ML	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
66	2.000	AM	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
72	1.500	CAP	NORFLOXACINO 400MG	R\$ 0,52	R\$ 780,00
73	1.500	AM	OMEPRAZOL SODICO 40MG	R\$ 22,06	R\$ 33.090,00
74	10.800	CO	PARACETAMOL 500 MG + CODEÍNA 30 MG	R\$ 0,386	R\$ 4.168,80
84	10.000	CO	VERAPAMIL 80MG COMPRIMIDO	R\$ 0,147	R\$ 1.470,00

Total Fornecedor R\$ 82.716,20 - (Oitenta e dois mil, setecentos e dezesseis reais e vinte centavos)

Fornecedor: VALINPHARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA. - 01.857.076/0001-09

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
18	4.000	AM	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 20MG/5ML+2,5G/5ML	R\$ 2,208	R\$ 8.832,00
21	12.000	CO	CARBONATO DE LÍCIO 300MG COMPRIMIDO	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00
26	10.000	CO	CEFALEXINA 500MG	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00
62	3.000	CO	IVERMECTINA 6MG	R\$ 0,838	R\$ 2.514,00
83	1.200	CO	VALSARTANA 80MG	R\$ 0,936	R\$ 1.123,20

Total Fornecedor R\$ 21.269,20 - (Vinte e um mil, duzentos e sessenta e nove reais e vinte centavos)

Total Global: R\$ 262.307,30 - (Duzentos e sessenta e dois mil, trezentos e sete reais e trinta centavos)

Pinhalzinho, 16 de Setembro de 2.020.

BENEDITO LAURO DE LIMA
Prefeito Municipal